armazenamento em nuvem e backup em meio analógico com alta confiabilidade não suscetível a ataques de 

rede para atender a demanda do trâmite dos processos administrativos das entidades pertencentes ao 

município de Barra do Piraí, no valor estimado de R$ 8.847.826,63 (oito milhões, oitocentos e quarenta e 

sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos), com sessão pública realizada em 

24/07/2023, com PEDIDO DE MEDIDA CAUTELAR. 

Encontra-se em apenso a este feito o processo nº 239.446-5/23, que cuida de Representação sobre 

o mesmo edital, apresentada pela sociedade empresária ABREU MACHADO – APOIO ADMINISTRATIVO

[...]

impeçam a realização deste certame na data marcada, a licitação ficará automaticamente 
prorrogada para o 1º (primeiro) dia útil subsequente, independentemente de nova 
comunicação.  

5- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1 Estima-se o valor total em R$ 8.847.826,63(oito milhões oitocentos e quarenta e 
sete mil oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos). 

5.2 Os recursos necessários para contratação da Ata de Registro de Preços correrão 
por Natureza de Despesa, do Programa de Trabalho do ORGÃO GERENCIADOR, 
conforme quadro abaixo: 

SECRETARIA(S) PROGRAMA DE 
TRABALHO

[...]

Ata, Declaração de que preenche, em seus quadros, o percentual mínimo de 
empregados beneficiários da Previdência Social reabilitado ou com pessoa portadora de 
deficiência habilitada, na seguinte proporção: 
I – até 100 (cem) empregados, estão isentos da aplicação da citada lei; 
II - de 101 (cento e um) a 200 (duzentos) empregados,...............2% (dois por cento); 
III - de 201 (duzentos e um) a 500 (quinhentos) empregados,...3% (três por cento); 
IV - de 501 (quinhentos e um) a 1000 (mil) empregados,............4% (quatro por cento); 
V - de 1001 (mil e um) empregados em diante,.............................5% (cinco por cento). 

13.7 Poderá o Ordenador De Despesas, a seu critério, encaminhar a declaração 
apresentada pelo licitante vencedor à Delegacia Regional do Trabalho, órgão responsável 
pela fiscalização e cumprimento da legislação relativa ao trabalho das pessoas portadoras